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VENTE AUX ENCHERES PUBLIQUES
CATALOGUE

Vente du samedi 09 octobre 2021 à 14:00

Lieu : FAINS VEEL (Vente multicollection)

N° Lot Estim. HautEstim.BasDescription

5030Lot monnaies argent comprenant : 1 x 50 Francs Hercule 1977 - 10 Francs Hercule 1967 - 5 Francs
semeuse 1962 - 100 Francs Panthéon 1982 - 2 x Half dollar 1943 et 1964

8050REPUBLIQUE ROMAINE - Anonyme - curieuse monnaie (faux d'époque ???) - A/ Janus - R/ louve
et titre ROMA - Diam. 23 mm - Poids : 9,65 g.

1 60040040 Francs or Louis XVIII, 1848 W, poids : 12,9 g, TTB

2 600400Louis XVIII 2 monnaies de 20 Francs or, 1815  A et 1818 A, poids : 6,41 g et 6,48 g, TTB

3 300200Charles X, monnaie 20 francs or 1827 A, poids : 6,35 g, TB/TTB

4 600400Louis Philippe Ier, 2 monnaies 20 Francs or, 1831 B et 1840 A, poids : 6,41 g

5 400200Napoléon Ier, 20 Francs or, AN 12 A, poids : 6,39 g, TTB.

6 400200Napoléon Ier, 20 Francs or 1806 A, poids : 6,37 g.

7 6004002 Monnaies 20 Francs or Cérès 1850 A et 1851 A, poids : 6,4 g. TTB.

8 16001200Napoléon III, Lot de 5 monnaies 20 Francs or.

9 1200800Napoléon III, Lot de 4 monnaies 20 Francs or.

10 300200Napoléon III, Monnaies 20 Francs or 1857 A

10A 350250Fausse monnaie de 10 Francs Napoléon III en platine, frappe d'époque datée de 1855, atelier de
Paris - Poids : 3,19 g

11 500300Napoléon III, Lot de 3 Monnaies de 10 francs or.

12 10050Napoléon III, 5 Francs or 1866 A, poids : 1,63 g. TTB.

13 300200Lot de 2 Monnaies 10 Francs Cérès.

14 1200800Lot de 4 monnaies 20 Francs or au Génie.

15 400200Lot de 2 Monnaies 10 Francs or Marianne.

16 1200800Lot de 4 Monnaies 20 Francs or Marianne.

17 800600USA, 10 Dollars or 1907 Philadelphie. (16,77 g), TTB.

18 300200SUISSE, 20 Francs or 1935 B, Poids : 6,4 g. TTB/SUP

19 200100SUISSE, Monnaie de 10 Francs or 1922 B, poids : 3,24 g.

20 300200ITALIE, Monnaie de 20 Lires or 1878. TTB.

21 200100ITALIE, Monnaie de 10 Lire or 1863. TTB
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22 300200TUNISIE, 20 Francs or 1903 A, poids : 6,44 g.

23 300200Paire de boutons de manchette en or jaune 18K (750/°°) à motifs guilloché, poids : 10,33 g.

24 150100Lot en or jaune 18K (750/°°) comprenant : Une épingle à cravate et deux alliances. poids total : 5,05
g. (A.C)

30 10050REPUBLIQUE ROMAINE - CAECILIA - Denier argent - A/ Tête casquée de Rome à droite - R/ Bige
galopant à droite, conduit par Pax (la Paix) ou Junon, tenant les rênes et un sceptre long de la main
gauche et de la droite une palme ; sous l'attelage, une tête d'éléphant à droite - Date : 128 av. J.C -
Poids : 3,46 g.

31 10050RÉPUBLIQUE ROMAINE - ACILIUS - Denier en argent - A/ Tête laurrée à droite de la Santé - R/ La
Santé debout à gauche, tenant un serpent - Date : 49 av. J.C - Poids : 4,09 g. - TTB.

32 10050REPUBLIQUE ROMAINE - MINUCIUS - Dernier argent - A/  Buste de Rome à droite avec valeur
XVI monogrammée - R/ Deux hommes de part et d'autre de la Columna Minucia - Date : vers 115
av. J.-C. - Poids : 4,01 g -  TTB.

33 10050REPUBLIQUE ROMAINE - C. COELIUS CALDUS - Denier argent - A/. Tête casquée de Rome à
gauche - R/. Victoire dans un bige à gauche. Lettre D entre trois points - Date : vers 100 av. J.C -
Poids . 3,61 g. - TB/TTB.

34 10050REPUBLIQUE ROMAINE - MEMMIA - Denier argent - A/ Tête barbue et laurée de Romulus
Quirinus à droite - R/ Cérès assise à droite, tenant trois épis et une torche - Date : vers 60 av. J.C -
Poids : 4,04 g -  TTB à SUP..

35 10050REPUBLIQUE ROMAINE - PAULLUS AEMILIUS LEPIDUS - Denier argent - A/ Tête de la Concorde
à droite - R/ Lucius Aemilius Paullus en général romain à droite et Persée debout avec ses fils à
gauche - Date : 62 Av. J.C - Poids : 4,03 g - TTB.

36 10050REPUBLIQUE ROMAINE - CORDIA - Denier argent - A/ Casque corinthien à droite, surmonté d’une
chouette debout à droite - R/ Égide avec tête de Méduse en son centre - Date : 46 Av. J.C - Poids :
3,8 g. - TTB

37 10050REPUBLIQUE ROMAINE - FUFIUS CALENUS et MUCIUS CORDUS - Denier argent - A/ Bustes
accolés à droite d'Honos lauré et de Virtus casqué - R/ L'Italie à gauche, tournée à droite et Rome à
droite, tournée à gauche debout face à face se donnant la main ; l'Italie tient de la main gauche une
corne d'abondance relevée ; Rome a le pied droit posé sur un casque et tient de la main droite un
sceptre transversal ; dans le champ à gauche, un caducée ailé - Date : Rome vers 70 av. J.C - Poids
: 3,91 g. - Très bel exemplaire au flan large et bien centré TTB/SUP.

38 10050REPUBLIQUE ROMAINE - QUINCIUS - Denier argent - A/ Buste héroïque et lauré d’Hercule à
gauche, vu de trois quarts en arrière, vêtu de la léonté, tenant la massue levée sur l’épaule - R/
Desultor galopant à gauche, tenant un second cheval ; un rat tourné à droite sous les chevaux ;
derrière le cavalier, une lettre (B). - Date : .112 Av. J.C, - Poids : 4,01 g. -  TTB.

39 10050REPUBLIQUE ROMAINE - QUINCIUS - Denier argent - A/ Buste de Concordia (la Concorde) voilé,
diadémé et drapé à droite - R/ Le puit scribonien orné de deux lyres et de deux branches de laurier ;
en bas à droite, un marteau - Date : 62 Av. J.C - Poids : 3,81 g - TTB/SUP

40 10050REPUBLIQUE ROMAINE - CORDIUS RUFUS - Denier argent - A/ Bustes accolés des Dioscures à
droite, coiffés du bonnet diadémé surmonté d'une étoile. - R/ Vénus VertiCORDIA debout à gauche,
tenant une balance de la main droite et un long sceptre transversal de la gauche ; petit Cupidon sur
l'épaule. - Date : 46 Av. J.C - Poids : 3,74 g - TTB

41 10050REPUBLIQUE ROMAINE - ANTESTIA - Denier argent - A/ Tête de Rome à droite, casquée ; devant
X. - R/ Les Dioscures, Castor et Pollux (les Gémeaux) à cheval, galopant à droite ; ils sont cuirassés
avec le manteau flottant sur l’épaule, coiffés d’un bonnet surmonté d’une étoile, tenant chacun une
javeline ; sous les chevaux, un chien. - Date : 174 Av. J.C - Poids : 3,49 g - TTB

42 10050REPUBLIQUE ROMAINE - ANTONIA - Denier argent - A/ Tête laurée de Jupiter à droite.. - R/
Victoria (la Victoire) debout dans un quadrige galopant à droite, tenant une couronne de la main
droite, une palme et les rênes de la gauche ; marque de contrôle sous le quadrige, Q - Date : 82 Av.
J.C - Poids : 3,95 g - TTB

43 10050REPUBLIQUE ROMAINE - CORNELIA - Denier  serratus argent - A/ Tête laurée de Jupiter à
gauche. - R/ Jupiter dans un quadrige galopant à droite, tenant un sceptre et les rênes de la main
gauche et brandissant un foudre de la main droite. - Date : 101 Av. J.C - Poids : 3,88 g - TTB

44 10050REPUBLIQUE ROMAINE - CLAUDIA - Denier argent - A/ Tête laurée d'Apollon à droite ; derrière la
tête, une petite lyre. - R/ Diana Lucifera drapée, avec son arc et son carquois, debout de face,
tournée à droite, tenant dans chaque main un grand flambeau allumé. - Date : 42 Av. J.C - Poids :
3,92 g - TTB
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45 10050REPUBLIQUE ROMAINE - CLAUDIA - Denier serratus argent - A/ Buste diadémé et drapé de Diane
à droite avec l'arc et le carquois sur l'épaule. - R/ Victoria (la Victoire) dans un bige galopant à droite,
tenant une couronne de la main droite et une longue palme et les rênes de la main gauche - Date :
84 Av. J.C - Poids : 3,74 g - TTB à SUP

46 10050REPUBLIQUE ROMAINE - CASSIA - Denier argent - A/ Tête imberbe de Bacchus (Liber) à droite,
coiffée de la couronne de vigne avec un thyrse transversal sur l’épaule. - R/ Tête de Proserpine
(Libera) à gauche, coiffée de la couronne de vigne. - Date : 79 Av. J.C - Poids : 3,97 g - TTB

47 10050REPUBLIQUE ROMAINE - ANTESTIA - Denier argent - A/ Tête de Rome à droite, casquée ; devant
X. - R/ Les Dioscures, Castor et Pollux (les Gémeaux) à cheval, galopant à droite ; ils sont cuirassés
avec le manteau flottant sur l’épaule, coiffés d’un bonnet surmonté d’une étoile, tenant chacun une
javeline ; sous les chevaux, un chien. - Date : 174 Av. J.C - Poids : 3,67 g - TTB à SUP;

48 10050REPUBLIQUE ROMAINE - HERENNIA - Denier argent - A/ Tête diadémée de Pietas (la Piété) à
droite. - R/ Amphinomus, un des frères catanéens courant à droite, portant son père sur ses épaules
; dans le champ à droite, placé horizontalement lettre de contrôle pointée, i renversé. - Date : 99 Av.
J.C - Poids : 3,89 g - TTB;

49 10050REPUBLIQUE ROMAINE - QUINCTIA - Denier argent - A/ Tête casquée de Rome à droite, coiffée
du casque ailé ; derrière la tête, apex (coiffe religieuse de flamine) - R/ Les Dioscures, Castor et
Pollux (les Gémeaux) à cheval, se séparant de chaque côté ; ils sont cuirassés avec le manteau
flottant sur l'épaule, coiffés d'un bonnet surmonté d'une étoile, tenant chacun une javeline
transversale ; dans le champ au milieu, un bouclier macédonien.- Date : 134 Av. J.C - Poids : 3,95 g
- TTB;

50 10050REPUBLIQUE ROMAINE - MARIA - Denier  serratus argent - A/ Buste de Cérès drapée à droite,
coiffée d'une couronne d'épis. - R/ Agriculteur conduisant une paire de bœufs sous le joug à gauche,
tirant l'araire ; à l’exergue, une mouche. - Date : 84 Av. J.C - Poids : 3,97 g - TTB.

51 10050REPUBLIQUE ROMAINE - FABIA - Denier argent - A/ Buste diadémé de Cybèle à droite - R/
Victoire dans un bige galopant à droite, tenant le kentron de la main droite et les rênes de la main
gauche. - Date : 81 Av. J.C - Poids : 3,90 g - TTB.

52 10050REPUBLIQUE ROMAINE - BAEBIA - Denier argent - A/ Tête casquée de Rome à gauche ; sous le
cou X. - R/ Apollon debout dans un quadrige galopant à droite, tenant un arc et les rênes. - Date :
144 Av. J.C - Poids : 3,90 g - TTB.

53 10050REPUBLIQUE ROMAINE - AEMILIA - Denier argent - A/ Buste lauré, diadémé et drapé de Rome à
droite; derrière, marque de valeur. - R/ Statue équestre placée sur un arc de triomphe inscrit L-E-P. -
Date : 112 Av. J.C - Poids : 3,72 g - TTB.

54 10050REPUBLIQUE ROMAINE - AEMILIA - Denier argent - A/ Le Roi Aretas agenouillé à droite, tenant de
la main droite une palme et de la gauche, la bride de son chameau. - R/ Jupiter dans un quadrige
galopant à gauche, brandissant un foudre de la main droite et tenant les rênes de la gauche ; sous
les chevaux, un scorpion. - Date : 58 Av. J.C - Poids : 4;04 g - TTB.

55 10050REPUBLIQUE ROMAINE - PLANCIA - Denier argent - A/ Tête de Diane Planciana à droite, coiffée
du pétase avec boucles d'oreille et collier. - R/ Bouquetin crétois à droite ; derrière à gauche arc et
carquois. - Date : 58 Av. J.C - Poids : 3;79 g - TTB.

56 10050REPUBLIQUE ROMAINE - POSTUMIA - Denier argent - A/ Tête voilée d’Hispania (l’Espagne) à
droite, échevelée. - R/ Romain debout à gauche, vêtu de la toge (adlocutio), entre une aigle
légionnaire et un faisceau. - Date : 81 Av. J.C - Poids : 4,10 g - TTB.

57 10050REPUBLIQUE ROMAINE - FURIA - Denier argent - A/ Tête barbue de Janus. - R/ Roma (Rome)
debout à gauche, tenant un sceptre transversal de la main droite et couronnant un trophée gaulois
de la gauche ; aux pieds du trophée, deux carnyx et deux boucliers gaulois. - Date : 104 Av. J.C -
Poids : 3,89 g - TTB.

58 10050REPUBLIQUE ROMAINE - VOLTEIA - Denier argent - A/ Tête de Liber ou de Bacchus à droite avec
la couronne de vigne. - R/ Cérès debout à droite, tenant une torche allumée dans chaque main,
dans un char tiré par deux serpents ; derrière, une javeline. - Date : 88 Av. J.C - Poids : 3,91 g -
TTB.

59 10050REPUBLIQUE ROMAINE - JUNIA - Denier argent - A/ Tête casquée de Rome à droite ; derrière,
une tête d'âne tournée à gauche ; devant X; - R/ Les Dioscures, Castor et Pollux (Les Gémeaux) à
cheval, galopant à droite. Ils sont cuirassés avec le manteau flottant sur l'épaule, coiffés d'un bonnet,
tenant chacun une javeline. - Date : 145 Av. J.C - Poids : 3,44 g - TTB.

60 10050REPUBLIQUE ROMAINE - MANLIA - Denier argent - A/ Tête casquée de Rome à droite avec le
casque ailé. - R/ Sylla dans un char triomphal à droite (quadrige) couronné par la Victoire volant à
gauche. - Date : 82 Av. J.C - Poids : 3,92 g - TTB.

61 10050REPUBLIQUE ROMAINE - DIDIA - Denier argent - A/ Tête casquée de Rome à droite. - R/ Deux
gladiateurs (ou deux soldats) combattant face à face, armés d’un bouclier et d’un fouet pour le
premier et d’une épée pour le second. - Date : 112 Av. J.C - Poids : 3,88 g - TTB.
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62 10050REPUBLIQUE ROMAINE - ACILIA - Denier argent - A/ Tête casquée de Rome à droite ; derrière,
marque de valeur (XVI) en monogramme ; le tout sur un bouclier. - R/ Hercule, nu debout dans un
quadrige au pas à droite, tenant la massue de la main droite, les rênes et un trophée de la main
gauche. - Date : 130 Av. J.C - Poids : 3,81 g - TTB à SUP

63 10050REPUBLIQUE ROMAINE - EGNATIA - Denier argent - A/ Buste nu et ailé de Cupidon à droite avec
l’arc et la carquois sur l’épaule. - R/ upiter et Liber debout de face dans un temple distyle ; dans le
champ à gauche. - Date : 75 Av. J.C - Poids : 3,52 g - TB à TTB

64 10050REPUBLIQUE ROMAINE - FURIA - Denier argent - A/ Buste de Cérès à droite, drapé et couronné
d'épis entre un épi de blé et un grain d'orge. - R/ Chaise curule entre deux faisceaux. - Date : 63 Av.
J.C - Poids : 3,94 g - TTB

65 10050REPUBLIQUE ROMAINE - ACILIA - Denier argent - A/ Tête de Salus (la Santé) laurée à droite. - R/
Valetudo (la Santé) debout à gauche, appuyée sur une colonne de la main gauche et tenant un
serpent de la main droite. - Date : 49 Av. J.C - Poids : 4,01 g - TTB

80 150100Monnaie gauloise - Massalia - Drachme frappe incuse - poids : 2,60 g

81 6040Monnaie Gauloise - Massalia - obole MA - poids : 0,54 g

82 8050Monnaie Gauloise - Allobroges - denier - poids : 1,90 g

83 6040Monnaie Gauloise - Lingons - Denier Kaletedoy - poids : 1,94 g

84 5030Monnaie Gauloise - Lingons - Potin à la tête Janiforme - poids : 3,23 g

85 4020Monnaie Gauloise - Lingons - Potin aux 3 poissons - poids : 2,23 g

86 5030Monnaie Gauloise - Senons - Potin à la tête d'indien - poids : 4,65 g

87 4020Monnaie Gauloise - Leuque - Potin à la tête d'indien - poids : 4,55 g

88 5030Monnaie Gauloise - Haute et Moyenne Seine - Potin au taureau et au lys - poids : 3,92 g

89 4020Monnaie Gauloise - Haute et Moyenne Seine - Potin à la tête chauve - poids : 3,71 g

90 6040Monnaies Gauloises - Lot de 4 potins dont 2 Rèmes et un Leuques

91 350250Monnaie Gauloise - SÉQUANES - HELVÈTES, Incertaines (Suisse actuelle) - Quart de statère au
cheval et à la rouelle, poids : 1,08 g.

92 150100Royaume Parthe - Orodes II - Drachme - poids : 4,05 g

93 12080Royaume Parthe - Artaban III - Drachme - poids : 3,76 g

94 12080Royaume Parthe - Artaban III - Drachme - poids : 3,71 g

95 12080Royaume Parthe - Artaban III - Drachme - poids : 3,77 g

96 6040Royaume de Macédoine - Phillipe II - Assarion - poids : 3,93 g.

97 4020Empire Kouchan - Unité - poids : 8,7 g

98 4020Empire Kouchan - Tétradrachme - poids : 16,00 g

99 4020Empire Kouchan - Tétradrachme - poids : 16,07 g

100 5030Royaume Indo-Scythe - Drachme, poids : 1,47 g.

101 5030Royaume Indo-Scythe - Drachme en argent, poids : 2,07 g.

102 4020Empire Byzantin - Anastase Ier - Follis Constantinople - poids : 17,70 g

103 4020Empire Byzantin - Justin Ier - Follis Constantinople - poids : 17,62 g

104 4020Monnaie Romaine - PHILIPPE II - Antoninien - A/ Buste radié et drapé de Philippe II césar à droite,
vu de trois quarts en arrière - R/ Philippe II, vêtu militairement debout à gauche, tenant un globe de
la main droite et une haste renversé de la main gauche - Date : 246 ap. J.C - poids : 4,28 g

105 4020Monnaie romaine - CONSTANTINOPLE - Centenionalis ou nummus - A/ Buste de Constantinople
casquée, laurée, drapée et cuirassée à gauche vu de trois quarts en avant, avec le sceptre sur
l'épaule - R/ Victoria (la Victoire) debout de face tournée à gauche sur une proue de navire, les ailes
déployées, tenant un sceptre transversal de la main droite et appuyée sur un bouclier de la main
gauche - Date : vers 333 ap. J.C - Poids : 2,59 g. TB/TTB
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106 6040Monnaie Romaine - FAUSTINE - Denier en argent - A/ Buste diadémé et drapé de Faustine Jeune à
droite, avec les cheveux relevés coiffés en chignon -  R/ Salus (la Santé) drapée, assise à gauche,
tenant une patère de la main droite, nourrissant un serpent enroulé autour d’un autel, le bras gauche
appuyé sur son siège - Date : vers 170 ap. J.C - Poids : 2,64 g.

107 5030Monnaie Romaine - TRAJAN - Denier argent - A/Tête laurée de Trajan à droite avec l’égide -
R/Dace assis à droite au pied d’un trophée - Date : 104 ap. J.C - Poids : 2,75 g.

108 150100Monnaie Romaine - NEMAUSUS - NÎMES - Dupondius COL NEM - A/Têtes adossées d'Agrippa
coiffé de la couronne rostrale à gauche et d'Auguste nu à droite -  Crocodile enchaîné à un palmier
qui est surmonté d'une couronne ; sous le crocodile, deux palmettes - Date : vers 15 av. J.C - Poids :
9,78 g.

109 4020Monnaie Romaine - Galère - Aurélianus - atelier de Lyon - poids : 3,58 g

110 5030Monnaie Romaine - Philippe Ier - Antoninien - poids : 4,38 g

111 8050Monnaie  Romaine - Numérien - Aurélianus - Poids : 4,13 g

112 4020Monnaie Romaine - Constantin Ier - 1/2 Follis - Poids : 2,72 g

113 4020Monnaie Romaine - Magnence - Maiorina - Poids : 4,49 g

114 4020Monnaie Romaine - Postume -Antoninien - Poids : 3,29 g

115 4020Monnaie Romaine - Commode - Sesterce - poids : 21,70 g

116 2010Monnaie Romaine - Dioclécien - Aurélianus - Poids : 3,60 g

117 8050Monnaie Romaine - Julia Domnia - Denier - Poids : 3,20 g

118 4020Monnaie Romaine - Claude II - Antoninien - Poids : 3,73 g

119 10060Monnaie Romaine - Titus - Denier - Poids : 3,09 g

120 4020Monnaie Romaine - Constats - Follis - Poids : 3,77 g

121 4020Monnaie Romaine - Auguste - Dupondius - Poids : 9,57 g

122 6040Monnaie Romaine - Maximus II - Follis - Poids : 4,56 g

123 5030Monnaie Romaine - Postume - Antoninien - Poids : 3,25 g

124 5030Monnaie Romaine - Gordien III - Antoninien - Poids : 4,31 g

125 2010Monnaie Romaine - Tetricus II - Antoninien - Poids : 2,61 g

126 4020Monnaie Romaine - Maximilien Hercule - Aurélianus - Poids : 3,25 g

127 4020Monnaie Romaine - Constantin II - Nummus - Poids : 2,94 g

128 2010Monnaie Romaine - Constance II - Nummus - Poids : 1,54 g

129 5030Monnaie Romaine - Salonine - Antoninien - Poids : 2,80 g

130 4020Monnaie Romaine - Constantin Ier - Nummus - Poids : 2,81 g

131 5030Monnaie Romaine - Philippe Ier - Antoninien - Poids : 4,52 g

132 2010Monnaie Romaine - Constans - Nummus - Poids : 1,36 g.

133 4020Monnaie Romaine - Postume - Antoninien - Poids : 3,09 g

134 2010Monnaie Romaine - Valérien - Antoninien - Poids : 1,86 g

135 10060Monnaie Romaine - Constance II - Silique - Poids : 1,70 g

136 12080Monnaie Romaine - Hadrien - Sesterce - Poids : 20,58 g

137 8050Monnaie Romaine - Numérien - Aurélianus - Poids : 2,90 g.

138 2010Monnaie Romaine - Gallien - Antoninien - Poids : 2,50 g
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139 2010Monnaie Romaine - Rome - Nummus à la louve - Poids : 2,57 g.

140 5030Monnaie Romaine - Gordien III - Antoninien - Poids : 5,28 g

141 12080Monnaie Romaine - Auréolus - Antoninien - Atelier : Milan - Poids : 2,28 g.

142 4020Monnaie Romaine - Postume - Antoninien - Poids : 3,66 g.

143 4020Monnaie Romaine - Gallien - Antoninien - Poids : 2,92 g.

144 10060Monnaie Romaine - Plautille - Denier - Poids : 2,51 g.

145 4020Monnaie Romaine - Maxence - Follis - Poids : 6,51 g.

146 4020Monnaie Romaine - Galère - Aurélianus - Poids : 3,60 g

147 4020Monnaie Romaine - Maximien Hercule - Aurélianus - Poids : 3,78 g .

148 4020Monnaie Romaine - Constantin Ier - Nummus - Poids : 3,33 g.

149 5030Monnaie Romaine - Gordien III - Antoninien - Poids : 4,78 g.

150 5030Monnaie Romaine - Gordien III - Antoninien - Poids : 4,92 g.

151 4020Monnaie Romaine - Numérien - Aurélianus - Poids : 3,96 g.

152 4020Monnaie Romaine - Claude II - Antoninien - Poids : 3,85 g.

153 4020Monnaie Romaine - Valentinien Ier - Nummus - Poids : 2,59 g.

154 4020Monnaie Romaine - Postume - Antoninien - Poids : 2,98 g.

155 5030Monnaie Romaine - Numérien - Aurélianus - Poids : 3,98 g.

156 5030Monnaie Romaine - Trajan Dece - Antoninien - Poids : 3,59 g.

157 5030Monnaie Romaine - Gordien III - Antoninien - Poids : 4,98 g.

158 2010Monnaie Romaine - Rome - Nummus à la louve - Poids : 2,21 g.

159 12080Monnaie Romaine - Auréolus - Antoninien - Atelier : Milan - Poids : 3,81 g.

160 4020Monnaie Romaine - Aurélien et Vaballath - Tétradrachme - Poids : 8,57 g.

161 5030Monnaie Romaine - Géta - Assarion - Poids : 3,10 g.

162 5030Monnaie Romaine - Caracalla - Assarion - Poids : 2,62 g.

163 5030Monnaie Romaine - Septime Sévère - Assarion - Poids : 3,20 g.

164 2010Monnaie Romaine - Quadrans à la proue de navire - Poids 5,83 g

165 5030Monnaie Romaine - Septime Sévère - Assarion - Poids : 2,28 g.

166 5030Monnaie Romaine - Septime Sévère - Assarion - Poids : 3,98 g.

167 3020Monnaie Romaine - Constantin Ier - Follis - Poids : 3,02 g.

168 3020Monnaie Romaine - Hélène - Nummus - Poids : 1,49 g

169 12080Monnaie Romaine - Volusien - Sesterce - Poids : 14,52 g.

170 2010Monnaie Romaine - Valentinien - Nummus - Poids : 1,77 g.

171 4020Monnaie Romaine - Claude II - Antoninien - Poids : 3,50 g.

172 2010Monnaie Romaine - Constance II - Nummus - Poids : 2,62 g

173 10060Monnaie Romaine - Septime Sévère - Denier - Poids : 2,02 g.

174 10060Monnaie Romaine - Domitien - Denier - Poids : 2,87 g .
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175 4020Monnaie Romaine - Constantin Ier - Follis - Poids : 3,06 g.

176 2010Monnaie Romaine - Salonine - Antoninien - Poids : 2,86 g.

177 2010Monnaie Romaine - Licinius - Follis - Poids : 2,56 g.

178 150120Monnaie Romaine - Jules César - Denier à l'éléphant fourré - Poids : 2,33 g.

179 8050Monnaies Romaines : Lot de 6 deniers en argent

180 8050Monnaies Romaines : Lot de 6 deniers en argent

181 8050Monnaies Romaines - Lot de 13 monnaies - Sesterces, nummus...

182 300200Monnaie Mérovingienne - attribué à Marseille - Denier au M - argent - vers 730 - Poids : 1,11 g - TB

182A 200150Poids monétaire de Ville (certainement sud-Ouest) de forme octogonale - 1/4 de Livre - poids : 98,64
g

183 300200Monnaie Royale - Louis IX, Saint Louis (1226-1270) - Gros tournois en argent, D. 190. Poids : 3,58
g. TTB.

184 150100Monnaie Royale - Louis XIV - Demi écu à la mèche longue - 1647 Paris - Poids : 13,45 g - TB à TTB

185 5030Monnaie Royale - Louis XV - Dixième d'écu "aux branches d'olivier" - 1733 Paris - poids 2,80 g -
TB/TTB

186 2010France - Monnaie de confiance 5 Sols Monneron - 1792 Paris -poids : 25,36 g - TB

187 6040Monnaies Royales - Louis XVI - Lot de 4 Monnaies de 12 deniers : 1792 BB (Strasbourg) - 1792 D
5Lyon) - 1791 K (Bordeaux) - 1793 A (Paris)

188 300200Classeur comprenant 71 monnaies de Louis XVI à la fin du XIXème dont monnaies argent.

189 10050Classeur contenant environ 70 monnaies modernes françaises dont 12 x 100 Francs argent.

190 300200Classeur monnaies françaises modernes contenant environs 170 monnaies dont : 7 x 5 francs
semeuse argent - 8 x 10 francs Hercule argent - 6 x 50 francs Hercule argent

191 200100Classeur contenant en environ 300 monnaies du XXème dont  argent : 7 x 0,5 centiles semeuse - 6
x 2 Francs semeuse - 11 x 1 Francs semeuse  - 5 x 20 Francs Hercules - 8 x 10 Francs Hercules

192 2010Petit Lot de monnaies modernes en vrac françaises et étrangères

193 12080Lot de monnaies en argent comprenant : 18 x 5 Francs semeuse - 2 x 10 Francs Hercule - 2 x 50
Francs Hercule

194 500300Lot Monnaies argent comprenant : 58 x 5 Francs semeuse - 4 x 50 Francs Hercule - 6 x 10 Francs
Hercule

195 3020Lot 2 monnaies argent : 50 Francs Hercule 1977 - 10 Francs Hercule 1965

196 3020Lot de MONNAIES comprenant  : 100 francs Marie Curie 1984 - 4 x Half Dollar Américain, 1934,
1942, 1944 et 1964 - 1 Dollar 1925 - Une pièce de 2 Sols An 5 - une médaille de table de la monnaie
de Paris.

197 12080Lot de pièces et médailles comprenant : Coffret du centenaire de la naissance du Général De Gaulle
- coffret commémoratif du premier homme sur la Lune - Médaille d'honneur des chemin de fer - boite
en vrac de pièces et médaille - Lot de monnaies étrangères - lot de médailles religieuses.

198 3020Sachet scellé premier Euros France 1999.

199 150100SUISSE,3 pages de classeur contenant 45 monnaie de 2 Francs argent de 1886 à 1981.

200 10050SUISSE,3 pages de classeur contenant 54 monnaies de 1 Francs argent de 1861 à 1977.

201 4020SUISSE,2 pages de classeur contenant 33 monnaies de 1/2 Francs argent de 1906 à 1966.

202 5030SUISSE, 5 pages de classeur contenant 78 monnaies de 20, 10 , 5 et 2 Rappen de 1906 à 1975.

203 2010SUISSE, Lot de 2 monnaies : 25 centimes 1844 et 1 sol 1819

204 4020SUISSE - Lot d'environ de 35 monnaies suisses dont argent

205 200100SUISSE, 2 pages de classeur contenant 24 monnaies de  5 Francs suisse de 1931 à 1979 dont
monnaies commémoratives à bonne cote.
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206 3020ALLEMAGNE - Lot de 7 monnaies allemandes dont 3 Mark et 2 Mark argent 1911

207 10050Important Classeur contenant au moins 500 monnaies étrangères principalement du XXème.

208 300200Classeur comprenant environs 300 monnaies étrangères, principalement Asie dont monnaies
anciennes, argent et coffrets.

209 150100Classeur contenant environ 200 monnaies étrangères principalement colonies françaises dont
certaines en argent.

210 150100FRANCE - Lot de 36 Billets de nécessité pour les ville de : Saint-Dizier, Nancy, Wassy, Auxerre...Le
tout principalement TTB à SUP

211 6040FRANCE - Billet 20 Francs Bayard 1917 - TB+

213 150100FRANCE - Billet de 5 Francs Bleu 1915 - TTB/SUP

214 4020FRANCE - Lot de 8 billlets : 2 x 5 Francs Berger 1943 - 2 x 10 Francs Paysan 1949 - 2 x  20 Francs
Pêcheur 1949 - 1 x 20 Francs Science et Travail 1941 - 1 x 50 Francs Cérès 1935. Le tout en
TB/TTB

215 2010FRANCE - Billet de 5 Francs Bleu Type 1905 - TB

216 4020FRANCE - Lot de 4 Billets : 5 Francs Violet type 1917 modifié (SUP) -  3 x 5 Francs Violet (TB)

217 5030FRANCE - Billet 10 Francs Minerve 1932 - SPL

218 4020FRANCE - Lot de 7 billets : 1 x 10 Francs Minerve type 1915 modifié année 1940 (TTB) - 6 x 10
Francs Minerve années 1939 et 1940 (TB à TTB).

219 8050FRANCE - Billet 50 Francs Cérès modifié année 1938 - SUP

220 4020FRANCE - Lot de 2 Billets : 2 Francs Drapeau 1944 (SPL) - 10 Francs Drapeau 1944 (SPL)

221 6040FRANCE - Billets de 100 Francs Drapeau 1944 - TTB

222 3020FRANCE - Billets de 100 Francs FRANCE 1944 série 5 - NEUF

223 4020FRANCE - Lot de 4 Billets 100 Francs SULLY de 1940 et 1941 - TB à SUP

224 4020FRANCE - Billet de 500 Francs Bleu et Rose type 1888, année 1930 - TTB

225 4020FRANCE - Billet de 500 Francs Bleu et Rose type 1888, année 1939 - TTB

226 4020FRANCE - Lot de 2 Billets : 50 Francs Bleu et Rose 1924 (TB) - 50 Francs Merson 1932 (TB+)
(déchirure à 12 h)

227 6040FRANCE - Lot de 5 Billets 100 Francs Merson : année 1938 (SUP), année 1932 (TTB) - année 1914
(TTB) - 2 x année 1939 (2 numéros consécutifs 338 et 339 en TB).

228 4020FRANCE - Lot de 2 billets : 50 Francs Jacques Coeur 1941 (SUP) - 50 Francs Le Verrier 1947
(SUP)

229 5030FRANCE - Lot de 3 Billets : 100 Francs Jeune Paysan 1946 (NEUF) - 100 Francs Jeune Paysan
1947 (SPL) - 100 Francs Descartes 1942 (TTB).

230 5030FRANCE - Lot de 2 Billets : 500 Francs Chateaubriand 1945 (TTB) - 500 Francs Victor Hugo 1958
(TTB)

231 4020FRANCE - Lot de 2 Billets 500 Francs La Paix, année 1941 (TTB+), année 1942 (SPL)

232 5030FRANCE - Lot de 3 Billets : 2 x 1000 Francs Cérès et Mercure, année 1927 (TB) et 1938 (TTB) -
1000 Francs Commerce et Industrie 1940 (TTB).

233 4020FRANCE - Billet de 1000 Francs Bleu et Rose 1926 - TTB

234 5030FRANCE : Lot de 3 Billets : 1000 Francs Richelieu 1955 (TB+) - 2 x 1000 Francs Minerve et Hercule
1945 (SPL et TTB)

235 8050FRANCE - Billet 5000 Francs Victoire 1942 - SPL

236 4020FRANCE - Billet 5000 Francs Terre et Mer 1949 - SUP

237 8050FRANCE - Billet 10000 Francs Génie Français 1955 - SUP

238 150100FRANCE - Billet 10000 Francs Bonaparte 1957 - SUP
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239 5030FRANCE - Lot de 2 Billets : 5 Nouveau Francs Victor Hugo 1965 (SPL) - 10 Nouveau Francs
Richelieu 1960 (TTB)

240 6040FRANCE - Billet 10 Nouveau Francs Henry IV 1959 - SUP

241 6040FRANCE - Billet 100 Nouveau Francs Bonaparte 1963 - SUP

242 4020FRANCE - Lot de 4 Billets : 5 Francs Pasteur 1966 (SUP) - 3 x 10 Francs Voltaire 1965, 1972, 1973
(SUP à SPL)

243 4020FRANCE : Lot de 6 Billets : 3 x 10 Francs Berlioz 1974, 1976, 1978 (SUP à NEUF) - 2 x 20 Francs
Debussy 1993 et 1997 (SUP et SPL) - 100 Francs Corneille 1977 (TTB)

244 10060FRANCE - Lot de 6 Billets : 2 x 50 Francs Quentin De la Tour 1991 et 1992 (SPL à NEUF) - 100
Francs Delacroix 1985 (SUP) - 2 x 200 Francs Montesquieu 1985 et 1990 (SPL et NEUF) - 500
Francs Pascal 1986 (NEUF)

245 5030FRANCE - Lot de 5 Billets : 50 Francs Saint-Exupery 1997 - 100 Francs Cézanne 1998 - 2 x 200
Francs Eiffel 1997 et 1999 - 500 Francs Pierre et Marie Curie 1994 - Le tout SPL à NEUF

246 4020FRANCE - 50 Francs Trésor Français 1947 - TTB

247 4020Classeur contenant environ 50 Billets principalement du Cambodge.

248 8050BILLETS - Classeur contenant environ 120 billets principalement Indochine et Vietnam du XXème
siècle.

249 5030Lot de 8 livres traitant de la Numismatique comprenant : Albert Pick, World Paper Money (volume 2)
- René Houyez, Valeur des monnaies de France 1977 - Le Francs 2001 - Encyclopédie universelle
des monnaies du XXème siècle - Monnaies modernes de 1789 à nos jours - 2 catalogues de ventes.

250 12080Ernest BABELON,  Description des monnaies de la République Romaine, 2 Vol. in-8, reliure carton
toilé, dos décoré et titré, Edition 1978 A. Forni. (léger frottement au dos).

251 8050Coffret de 12 pièces "Collection du débarquement : 1939-1945"

252 2010Lot de 4 médailles de la monnaie de Paris comprenant : Médaille  la Tour Eiffel , Médaille Champ de
Mars, Médaille Opéra Garnier, Médaille Arc de Triomphe Champs Elysées.

253 105MEDAILLE en bronze, 1er prix de sténographie de l'association polytechnique, datée 1913, diam. 4
cm

254 8050Lot de 8 médailles SNCF.

255 2010Médaille de table en Bronze pour la compagnie générale d'électricité, dans son écrin.

256 3020Médailler comprenant 5 médailles dont RENAULT, FNCPG...

257 10080Médailler contenant un lot de 24 médailles.

258 8050Coffret Trésor du patrimoine Contenant 12 médailles collection débarquement

259 150100Médailler comprenant 24 médailles diverses dont Société Hippique Française.

260 10080Lot de 16 médailles diverses contenues dans un écrin.

261 5030Lot de 5 MEDAILLES : Cinquantenaire de TURBOMECA à l'effigie de Joseph SZYDLOWSKI,
bronze, diam. 7 cm. - Reproduction en métal d'une médaille antique ou bulle papale, diam. 7,5 cm -
Victor HOGO, cercle des bibliophiles, bronze, diam. 6 cm - Emile ZOLA, bronze, diam. 4 cm -
Médaille sur le Thème de la tauromachie "SUERTE DE VARAS", bronze, daim. 8 cm.

262 8060Coffret de 12 pièces "Les grands transatlantiques"

263 8050Ensemble de 12 coffrets monnaies collections et commémoratives France et étranger.

264 150100Plateau de 50 insignes militaires

266 150100Plateau de 50 insignes militaires.

267 150100Plateau de 50 insignes militaires

268 120100Plateau de 18 décorations militaires diverses.

269 6050Lot de 16 décorations militaires

270 140120Lot de 19 médailles militaires.
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271 170150Plateau de 20 décorations militaires diverses.

272 170150Plateau de 20 décorations militaires diverses.

273 170150Plateau de 20 décorations militaires diverses.

274 170150Plateau de 20 décorations militaires diverses.

275 170150Plateau de 20 décorations militaires diverses.

276 2010Insigne du 68 R.A ayant appartenu au chef d'escadron Janin, monté sur socle en marbre.

277 20102 PLAQUES COMMÉMORATIVE

278 300250Sabre d'officier probablement allemand. Poignée recouverte de galuchat ornée d'un filigrane.
Monture et garde à trois branche en fer. Lame  droite, dos rond et pans creux. Fourreau en cuir à
trois garnitures en fer et deux anneaux. Etat correct

279 300250Sabre de cavalerie légère modèle 1822. Poignée en corne (manque filigrane). Monture et Garde à
trois branches en laiton doré. Calotte à queue courte. Lame courbe à dos plat, pans creux et
gouttières marquée par la manufacture de Châtellerault Août 1869. Fourreau en fer à deux anneaux.
Etat correct

280 1000750Sabre d’officier de cavalerie légère an IX, fourreau fer deux bélières laiton, réparations sur le
fourreau, lame bleuie et décors dorés.
Sabre d'Officier de Cavalerie légère, type AN IX. Epoque Restauration. Poignée recouverte de
chagrin et ornée d'un filigrane. Monture en laiton doré à décor ciselé. Calotte à longue queue. Garde
en laiton dite à la chasseur, à trois branches et oreillons en navette. Lame courbe à dos plat,
contre-tranchant, pans creux et gouttières. Elle est bleuie et à décors gravés et dorés sur sa moitié.
Fourreau en fer à deux garnitures en laiton doré et à deux anneaux. Bon état accompagné d'une
dragonne.

281 15001200Sabre d’officier supérieur de cavalerie légère, mod.an IX. Poignée gainée de galuchat et ornée d'un
filigrane double en laiton. Monture en laiton doré. Garde à trois branches entièrement décorées de
branches de laurier. Calotte à longue queue décorée de palmettes et lauriers, le sommet est décoré
d'une tête de lion. Croisière de forme ovoïde décorée en relief d'une fleur et deux palmettes. Lame
courbe à dos rond, pans creux et gouttière. Fourreau en acier à deux garnitures en bronze doré
richement décorées en relief, deux anneaux. Bon état et agrémenté d'une dragonne.

282 25001500Sabre d’officier de chasseur à cheval type 1792. Poignée recouverte de cuir orné d'un filigrane
double. Monture et garde à une branche en laiton ciselé. Calotte à queue longue. Lame courbe
gravée à dos plats, à pans creux. Fourreau en laiton à crevée gainé de cuir. Bon état général

283 500400Sabre de cavalerie légère modèle an IX. Poignée recouverte de cuir et ornée d'un filigrane. Monture
et garde à trois branches en laiton à décor ciselé. Calotte à queue longue. Lame à dos plat et pans
creux. Fourreau fer à un anneau. Bon état général

284 250200Sabre d'officier de cavalerie modèle 1822. Poignée en corne (manque filigrane). Monture en laiton
doré à décor ciselé. Garde à trois branches à décor de rameaux de lauriers. Calotte à queue courte
à décor ciselé de lauriers. Lame courbe à dos rond, pans creux et gouttières marquée au dos par le
fabriquant Coulaux à Klingenthal. Fourreau en fer à deux anneaux. Bon état général.

285 350250Sabre de canonnier monté modèle 1829. Poignée recouverte de cuir et ornée d'un filigrane en laiton.
Monture et garde à une branche en laiton. Calotte à queue courte. Lame courbe à dos plat et pans
creux, marquée au dos par la manufacture de Châtellerault Avril 1830. Fourreau en fer à deux
anneaux marqué.  Bon état avec marquage sur la garde.

286 200100Sabre de canonnier monté modèle 1829 sans fourreau marquage sur la garde

287 300200Epéé d'officier de cuirassier mod 1884.

288 300200Epée d'officier à la Française Louis XVI, sans fourreau. (joint élément en laiton du fourreau)

289 200100Epéé de sous officier, garde de la ville de Paris, sans fourreau.

290 400300Épée d'officier modèle 1816. Poignée en bois quadrillé. Monture et garde à une branche en laiton
doré à décor d'une fleur et de palmettes. Clavier au coq sur faisceau de drapeaux. Lame à dos plat
et pans creux, bleuie, dorée et gravée au tiers de trophées d'armes et de fleurs. Époque Monarchie
de Juillet. Bon état sans fourreau.

291 10080Réplique de sabre d'officier de la marine Espagnole.

292 5030BAÏONNETTE  BERTHIER modèle 1892 (état moyen)

293 10080Baïonnette pour fusil gras, avec fourreau, numéro identique fourreau et baïonnette AB24633.
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294 10080Baïonnette pour fusil Lebel 1er type

295 6040Baïonnette modèle US 1917, sans fourreau.

296 150100Baïonnette chassepot avec fourreau et porte-baïonnette

298 200150Baïonnette allemande modèle Mauser 98 avec fourreau et porte-baïonnette. Baïonnette et fourreau
au même numéro.

299 6050Baïonnette USM7 pour fusil M16 avec fourreau et porte-baïonnette USM8A1

300 6050Baïonnette USM7 pour fusil M16 avec fourreau et porte-baïonnette USM8A1

301 150100Baïonnette USM1 avec fourreau.

302 5040Baïonnette Anglaise MKII pour Lee enfield avec fourreau

303 5040Baïonnette Anglaise modèle MKII pour Lee enfield avec fourreau et porte-baïonnette.

304 10080Reproduction d'un poignard US "nettoyeur de tranchée 1918"

306 200150Trois Baïonnettes  sans fourreaux

307 10080Dague de parade sous officier de Armée de l’Air, Modèle 1954.

308 400300Lot comprenant : Giberne d’artilleur avec sa bretelle et ses épaulettes

309 10080Hausse col d'officier d’infanterie modèle 1872

310 120100Hausse de col d’officier de la présidence 1851-1852

311 5030Paire d'épaulettes Artillerie

312 300200Giberne du corps médical à décor de coq

313 8050Casque de pompier modèle 1895 pour la commune de Flavigny

314 10060Casque pompier dit casquette de feu 1840/60

315 4020Casque Adrian modèle 1926 de la défense passive, WW2

316 6040CASQUE POMPIER  de Joinville  sans son intérieur

317 2010PLAQUE allemande marquée k.e.d essen st kettwig n°5045 gel 4 14

318 2010PLAQUE  Allemande portant l inscription " GOTT MIT UNS"

319 2010BOUCLE DE CEINTURON de l'armée française

320 2010BOUCLE DE CEINTURON de sapeur pompier marqué "dévouement"

321 8050Boîte en laiton Imperium Britannicum Christmas 1914.offerte par la princesse Mary fille du roi
George V au soldats sur le front  Dimensions : 3 x 13 x 8 cm

322 4030ARTISANAT DE TRANCHÉE  : 3 briquets fabriqués dans des douilles

323 3020ARTISANAT DE TRANCHÉE lot de 5 piéces : 2 portes serviette, douille sculpté et 2 bougeoirs

324 3020Lot de 5 ENCRIERS dit "de tranchées"  (accident sur un col)

325 5030Lot de pièces détachées pour arme militaire et divers contenu dans une boite de munitions militaires

326 3020Lot de bâches à eau

327 6050Lot de 7 brassards soviétiques

328 70507 Musettes + 1 poche à eau + 1 ceinturon

329 200150Lot de 10 calos et de 12 fanions + 1 téléphone et un brassard de la Croix Rouge

330 250200Lot de vêtement époque Guerre d'Indochine dans une caisse en bois ( vestes, gants, matelas
gonflable, bérets, rangers...)
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331 50402 vestes + 1 pantalon + 1 chemise époque guerre d'Algérie

332 120100Pelle Allemande + 1 sceau de 1939

333 5040Lot comprenant : 3 casques de l'armée française, une paire de forme en bois pour botte, une paire
de chaussure semelle bois, une trousse de première urgence, un quart militaire en aluminium, un
piquet de tente.

333A 4020Caisse militaire U.S  époque WW2, caisse de matériel Radio de l'armée américaine "Signal Corps
Case CS-130", Dim. 24 x 51 x 35 cm.

334 200150Caisse de feux pour terrain d'aviation

335 40302 Jerricans  (1 Allemand et 1 du service des Armées Françaises)

336 5030Ancienne PIPE de réserviste Allemande incomplète  a décor de cerf

337 2015paire DOUILLES D'OBUS sculptées décor au repoussé de fleures  h 23 cm

338 3020paire DOUILLES D'OBUS sculptées décor au repoussé de roses  h 56 cm

339 1510paire DOUILLES D'OBUS travaillées h 27,5 cm

340 2015paire DOUILLES D'OBUS sculptées décor au repoussé de fleures et feuillage. h 35 cm

341 2015paire DOUILLES D'OBUS sculptées décor au repoussé de scène cynégétique h 34 cm

342 2015paire DOUILLES D'OBUS sculptées décor au repoussé de pampres de vigne

343 2015paire DOUILLES D'OBUS sculptées décor au repoussé florale

344 2015paire DOUILLES D'OBUS sculptées décor au repoussé de feuilles de lierre  signé V GITA    h 30 cm

345 2015paire DOUILLES D'OBUS sculptées a décor florale  h 34 cm

346 2015paire DOUILLES D'OBUS sculptées décor au repoussé florale  h 35 cm

347 2015paire DOUILLES D'OBUS sculptées décor au repoussé florale h 39 cm

348 2015DOUILLE D OBUS travaillée en forme de vase a décor d'oiseaux branchés et de végétaux  h 35 cm

349 20103 OBUS  décoratif

350 2015Paire de DOUILLES D'OBUS sculptées décor de fleures et papillons monogrammé  Y R  h 35 cm

351 20152 DOUILLES D'OBUS sculptées décor sur le thème de Verdun. h 33 cm

352 3020lot:  9 DOUILLES D'OBUS sculptées et décorées

353 3020lot: 7 DOUILLES D'OBUS sculptées et décorées

354 2010Lot comprenant : douille en cuivre repoussée et martelée, couvert a gigot et une grosse clef

355 05Assiette “Captivité de Napoléon à Saint Hélène” - diam. 21 cm (accidents et manques)

356 2010Onze assiettes humoristiques Saint Amand et Hamage  ( 1 fêle )

357 2015lot 3 ASSIETTES COMMÉMORATIVES : 1 sur le cinquantenaire de l'appel de Londres, 1 sur le
général et président Duright d Eisenhower et la dernière sur un soldat Allemand

358 30202 TASSES ET SOUS TASSES en porcelaine   NAPOLÉON ET JOSÉPHINE on joint 2 tasses sur le
même thème

359 6040Lot d’affiches de la 1ere Guerre Mondiale « POUR LA VICTOIRE » Deuxième emprunt de La
Défense Nationale,Bon du trésor 6%, Pireyre St-Gilles fils.

360 3020Affiche concernant le Règlement de l’éclairage des magasins.

361 8050 Affiche « l’Emprunt de la paix »

362 8050Affiche « Emprunt de La Défense Nationale »

364 5030Diplôme "Mort pour la France" daté du 20 Avril 1916. Encadré sous verre (Verre accidenté)
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365 2010Lot de 3 AFFICHE  100 x 60 cm, non encadrée et encollée sur papier, état moyen (déchirures,
manques, tâches). : Pour la ville de Provin par Guillerme, 1950, mp Braun à Mulhouse - Pour la ville
de Nice - Le Limousin

366 5030Lot de cartes de voeux de la direction générale de la société anonyme des hauts fourneaux et
fonderie de Pont-à-Mousson (années 30) comprenant diverses gravures et eaux fortes, d'artistes
lorrains et divers : Jaques Callot, André Vahl, Dignimont, A. Decaris, Gaston Barret, E.
Cournault...Soit environ 30 pièces

367 2010Jules VERNE, Le château des Carpathes, 1 Vol. in-4, reliure cartonné, édition Hachette, circa 1930.
(légère usure)

368 5030TINTIN - Recueil du journal de TINTIN n° 59 de 1963.(état correct avec légère usure)

369 10060TINTIN - Lot de 13 Albums de BD - Etat correct.

370 4020Lot de 6 albums de TINTIN éditions entre 1963 et 1967. (état correct)

371 6040Lot de 10 Albums d'Astérix. (état moyen). On joint : un album de Lucky Luke - Un album de Ric
Hochet - Un album Cow-boys et Indiens.

372 6040ASTERIX - Lot de 4 Albums : Astérix gladiateur, édition Darguaud 1964 (état moyen) - Le combat
des Chefs, édition originale Dargaud de 1966 (coins usés, dos recollé, intérieur en bon état) - Astérix
légionnaire, édition originale Dargaud  de 1967 (Etat correct) - Astérix et Cléopatre, édition Dargaud
1965 (coins usées, dos recollé, intérieur correct, une page recollée).

373 2015LUCKY LUKE 3 bandes dessinées  dans un coffret publicitaire " Dicural" édition DARGAUD

374 4020BD ancienne "Les prodigieuses aventures de YOYO et YEYETTE", édition 1932.

375 4020Jacques FAIZANT (1918-2006). - Lot de 7 Albums de B.D sur le thème politique

376 6040TINTIN : Lot comprenant un porte manteau "Le Lotus bleu" - Une tirelire - Une boite de jeu
"Print'Deco" (complète)

377 2010TINTIN - Jeu de société Tintin et le piège du totem Dhor (semble complet, salissure et légère usure
sur la boite)

378 5030BABAR : Lot comprenant un porte manteau - jeu de cubes anciens (complet). On joint le célèbre jeu
TELECRAN (complet et fonctionnel dans sa boîte).

379 12080SCHUCO, MOTO ancienne de collection modèle Curvo 1000, avec sa clef et sa boite d'origines, bel
état de collection.(légère usure de la boite)

380 12080SCHUCO, petite VOITURE ancienne de collection modèle Examico 4001, avec sa clef et sa boite
d'origines, très bel état de collection.

381 30201 Lot de 22 petites voitures de collection sous protection dans leurs boîtes d'origine

381A 300200Collection de 47 voitures miniatures de marque SOLIDO échelle  1:43 en boites (Extérieur des
boites à nettoyer, intérieur propre)

382 150110MARKLIN digital HO  37621 locomotive diesel-électrique EMD F 7 Amtrak dans sa boite d origine

383 140100MARKLIN HO 3362  locomotive diesel électrique GM EMD F7 de la Atchison, Topeka et santa fe
railway. dans sa boite d'origine

385 8070JOUEF échelle HO locomotive électrique  8334. Modèle BB-12079 en boite d’origine.

386 10090JOUEF échelle HO - locomotive électrique avec tender  8274 en boite d’origine.

387 8070JOUEF échelle HO - locomotive électrique  8561 en boite d’origine.

388 10090JOUEF échelle HO - locomotive électrique avec tender  8256 en boite d’origine.

389 110100JOUEF échelle HO - locomotive électrique avec tender 8269 en boite d’origine.

390 7060JOUEF échelle HO - locomotive électrique avec tender 8282 en boite d’origine, sous blister.

391 110100JOUEF échelle HO - locomotive électrique avec tender 8241 en boite d’origine.

392 8070JOUEF échelle HO - locomotive électrique  857100 en boite d’origine.

393 10090JOUEF échelle HO - locomotive électrique avec tender 8283 en boite d’origine sous blister.

394 105JOUEF échelle HO - lot de 21 rails pour train électrique.
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395 2010JOUEF échelle HO - wagon 5467 en boite d’origine.

396 105JOUEF échelle HO - wagon citerne Elf 630300 en boite d’origine.

397 5030JOUEF échelle HO - lot de 19 wagons divers sans boite.

398 5030Lots de train JOUEF

399 4020Lot de jouets années 50-60 : 2 boites vides du jeu de construction STICKY - paire de trompettes -
voiture en tôle - palettes de peinture - petit harmonica - imitation d'une petite pipe - décoration de
noël en carton.

400 3020Camion Chasse-neige télécommandé, Dim. 24 x 54 x 27 cm. (sans télécommande)

401 5030Char téléguidé de marque CLIM modèle T-206 dans sa boite. (manques quelques éléments).

402 5030Lot de 2 Jouets années 80 - BONTEMPI, orgue électronique, dans sa boite - GARNIER CORNIL,
téléphones électriques dans sa boite.

403 2010Jeu de construction ancien BIG Fort Independence avec notice. On joint un passage à niveau pour
train électrique ancien de marque LR (Louis Roussy) en tôle et plomb (usure)

404 4020MECCANO - Réunion de 2 Boites de jeu de construction (boîtes accidentées).

405 6040LEGO TECHNIC - Boite de jeu de construction ref. 8880

406 7050Ancienne boîte à JEU fin XIXème, intérieur au jeu de Jacquet en marqueterie, jeux de dame et
solitaire peints sur chaque faces du coffret. Il contient des palais en bois et deux gobelets à dés. On
joint un piétement métal adapté à la boîte.

407 200150Véritable "PERFECSCOPE", marquage fabrication US par UNDERWOOD & UNDERWOOD daté du
24 Juillet 1883. On y Joint environ 60 cartes de vues originales photographique sur papier Albumine.
(Trés bon état)

408 20101 Mascotte gonflable "Salut les copains"

409 4020SCHTROUMPFS - Lot de deux affiches sur le thème des figurines SCHLEICH et MAFI, dim. 62 x 84
cm et  70 x 50 cm

410 2010Lot de Publicités et notices de jeux et jouets anciens.

411 2010Lot de Publicités et notices de jeux et jouets anciens.

412 5030Petite enseigne lumineuse, année 70 pour la marque de jouet TRI-ANG (Meccano), neuve dans sa
boîte d’origine, dim 14 x 25 x 8 cm.

413 2010Présentoire ancien en métal pour les produits de la marque Bébé-Confort, H. 27 cm.

414 5030PIXI Jean Louis SCHERRER, Robe été, figurine en plomb, édition 1987, ref  4966, H. 7 cm. Dans sa
boite d'origine, avec son certificat.

415 4020AM.DEP poupée tête porcelaine Allemande

415A 6040Lot de jeux comprenant : Un plateau de jeu de dame avec jetons - Je de société "Panzergruppe
Guderian" 1976 - 5 boites de Puzzle - une image cartonnée du pilote J Vinatier.

416 2010Ensemble de 6 petites statuettes en plâtre figurant des musiciens asiatiques, H. 6 cm.

417 2010Lot de 9 petites figurines (pièces d'echec ???), en bois peint; 7 figurant des personnages asiatiques
H. 5 cm  et  2 figurant des personnages de style hispanique, H. 8 cm.

418 4020Ensemble de 12 petites figurines en bonze représentant des musiciens et danseurs de style
africains

419 300200Importante collection d'environ 80 pierres, minéraux et fossiles.

420 300200Important lot de plus de 200 minéraux, fossiles, coquillages...

421 3020Lot de coquillages et pierres

422 200150Ensemble de 3 ALBUMS de timbres pour l'Allemagne comprenant : Un album de timbres oblitérés
complet pour la période 1990 à 1996 - Un album de timbres neufs pour la période 1995 à 2000 - Un
album de timbres neufs sur le thème des prix Nobel, complet à environ 90%.

423 10060Lot de 3 Albums de timbres en grande partie oblitérés de la seconde moitié du XXème, divers pays
d'Europe.et d'Asie
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424 5030ALBUM de timbres majoritairement oblitérés, pays d'Afrique du Nord et d'Afrique centrale.

425 5030ALBUM de timbres neufs et oblitérés, seconde moitié du XXème, pour l'Amérique du Sud et
l'Amérique centrale. On joint un petit album de timbres en grande partie neufs, collection seconde
moitié du XXème, divers Pays.

426 150100ALBUM contenant 28 ensembles 1er jour d'émission vers 1970 comprenant chacun l'enveloppe, la
carte postale et le timbre accompagné d'une gravure de Decaris d'édition numérotée et limitée à
2000 exemplaires.

427 8050ALBUM contenant une accumulation d'émissions 1er jour des années 1970 dont 14 ensembles
comprenant chacun l'enveloppe, la carte postale et le timbre accompagné d'une gravure de Decaris
d'édition numérotée et limitée à 2000 exemplaires,

428 2010ALBUM de timbres Yvert et Tellier pour l'émission EUROPA, complétée à environ 5%.

429 4020Petite collection de TIMBRES principalement allemands, oblitérés sur papier;

430 12080Album de TIMBRES principalement Suisses contenant des anciens timbres oblitérés et timbres neuf.

431 10060Album de Timbres oblitérés sur charnières divers pays du Monde et divers thèmes (portraits,
Napoléon, Emirats...)

432 4020Album contenant environ 30 ensembles de timbres et enveloppes 1er jour de 1965 à 1991, France
et étranger.

433 4020Album comprenant environ 30 enveloppes 1er jour de 1962 à 1982.

434 4020Album contenant environs 40 cartes timbre 1er jour de 1956 à 1992

435 4020Album contenant environ 20 cartes et enveloppes 1er jour sur le thème de St Diés des Vosges et de
la foire expo de St-Dizier 1988

436 6040Album contenant environ 80 cartes et enveloppes 1er jour de 1963 à 2005 sur différents thème
(Tintin,Gaston la gaffe, Dinsey, patrimoine...)

437 350250Intéressant et important lot de TIMBRES en vrac principalement étrangers, classés dans des
pochettes par Pays, dont une chemise contenant une dizaine de planches de timbres Allemagne
1947

437A 10060Important lot de timbres neufs et oblitérés tous pays en vrac

438 150100Album de timbres SAFE contenant environ 85 feuillets complets de timbres France neufs et
pré-oblitérés de 1960 à 1976

439 150100Album SAFE contant environs 50 feuillets complets de timbres France neufs de 1977 à 1985

440 8050Album contenant environ 60 feuillet complets de timbres neufs France de 1986 à 1993

441 150100Album contenant environ 90 feuillets de timbres neufs France de 1994 à 2001

442 250200Album contenant environ 100 feuillets de timbres France neufs de 2002 à 2006

443 8050Album de 13 pages contenant des timbres oblitérés France de 1935 à 2005

444 4020Album de 7 pages contenant des timbres oblitérés tous pays sur le thème de la Conquête de
l'Espace.

445 5030Album de 10 pages de timbres neufs et oblitérés tous pays sur le thème des fleurs.

446 5030Album de 7 pages de timbres neufs et oblitérés tous pays sur le thème des fleurs.

447 6040Lot 5 fascicules timbres Suisses Neufs émission années 1991- 1992 - 1993 - 1994 - 1996.

448 150100collection de plus de 800 CARTES POSTALES ANCIENNES

449 8050Lot de carte postales anciennes et modernes ainsi que des photos anciennes, certaines sur le
thème militaire.

450 5030ALBUM contenant un ensemble très intéressant d'environ 700 rééditions de CARTES POSTALES
anciennes, sur le thème des Villes, Militaria, Aviation, Automobiles et divers...

451 5030ALBUM contenant un ensemble très intéressant d'environ 700 rééditions de CARTES POSTALES
anciennes, sur le thème des Villes, scènes de genre, portraits de personnages en costumes
traditionnels et divers...
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452 5030ALBUM contenant un ensemble très intéressant d'environ une dizaine de CARTES POSTALES
originales et environ 680 rééditions de CARTES POSTALES anciennes, sur le thème du travail à la
campagne, vues de Villes, scènes de genre, portraits de personnages et divers...

453 5030ALBUM contenant un ensemble très intéressant d'environ 720 rééditions de CARTES POSTALES
anciennes, sur le thème de la campagne, des vieux métiers, aviation, scènes de genre, portraits de
personnages en costumes traditionnels et divers...

454 3020ALBUM contenant un ensemble très intéressant d'environ 240 rééditions de CARTES POSTALES
publicitaires anciennes et divers, chocolat MEUNIER, Villes balnéaires, Vues de chateaux...

455 30202 ALBUMS contenant un ensemble très intéressant d'environ 200 rééditions de CARTES
POSTALES publicitaires anciennes et divers, Villes balnéaires, femmes de la belle époque, Artiste,
cartes postales des années 80...

456 5030CAPSULES DE CHAMPAGNE: 1 classeur de 143 pièces

457 4025CAPSULES DE CHAMPAGNE: 1 classeur de 119 pièces

458 8050CAPSULES DE CHAMPAGNE: 1 classeur de 297 pièces

459 6040CAPSULES DE CHAMPAGNE: boite avec environ 500 pièces en vrac dont des doubles

460 120100Lot de bouchons de champagne anciens 28 Pièces dont des bouchons à lacet

461 3020collection de PIN'S  ( 2 classeurs )

462 105Lot de 32 pins et 3 porte clés dont 1 en coffret sncf

463 3020collection de CARTES TÉLÉPHONIQUE environ 120 pièces

464 3020collection de SOUS BOCKS environ 340 pièces

465 5030Collection d'environ 80 cendriers

466 3020collection d'AUTOCOLLANTS publicitaire 2 classeurs plus vrac

467 2015collection de PORTE-CLÉS publicitaire environ 30 pièces

468 6040Projecteur Super 8 de marque BOLEX 18-3 TC dans sa boîte d'origine. On joint le trépied.

469 8050Lot comprenant : Projecteur diapositives de marque PRESTINOX - Projecteur diapositive SFO 430 -
Visionneus de marque HAHNEL modèle vb-200 - Appareil photo de marque AGFA modèle
BILLY-RECORD. (tout en bon état dans les boites d'origines)

469A 5030Lot de 5 anciens appareils photo/caméra : GAP modèle Broxnies - Samsung modèle Maxima
1450AF - AGFA modèle PONY Flash - MOSQUITO I - KODAK modèle Instamatic Camera . On joint
un projecteur  Super 8 mdèle REVUE CONTROLLER SN dans sa boite

469B 5030Ecran de projection sur trépied de marque LUMISCREEN - Dim. 124 x 124 cm

470 200150Rare Cachet d’ébène à 4 faces gravées, “Le serpent CHINOUBIS, ISHTAR, ANUBIS marchant,
inscription “IAO” élidation de IEHOVAH, époque gréco-romaine du cycle gnostique II-IIIème siècle.

471 8050Poignard de style oriental, manche et fourreau en pierre dure.

472 30202 Couteaux AFRIQUE DU NORD  , fourreaux en cuir et écailles
avec anneau de cuir torsaddé,

473 2015COUPE PAPIER en forme de poignard bronze émaillé cloisonné  l 26,5 cm

474 2010Lot de 3 pipes, deux de marque ROPP, dont une dans son étui.

475 2010Petite montre gousset en argent. On joint un dé à coudre en argent.

476 300200Important lot de Disques vinyles 33, 45 et 78 tours

477 5030Lot d'environ 50 vinyles 33 tours (Supertramp, Elton John, Jean-Michel Jarre...)
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SELARL CAPPELAERE - PRUNAUX
Huissiers de Justice Associés

20 Place Saint Pierre - BP 90034 - 55000 BAR LE DUC
SALLE DES VENTES : 9 Rue de la verrerie - ZA sous Lambelloup - 55000 FAINS
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Tel : 03 59 30 96 10 - Email : ventes@cappelaere-prunaux.com
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